INDICAÇÃO Nº 108/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do Senhor Prefeito Municipal, a suplementação dos recursos da dotação destinada à aquisição de equipamentos e material permanente para a Biblioteca Municipal (Código 13.391.1303-1.038), visando a compra por parte da Prefeitura de novos livros e outros materiais.

JUSTIFICATIVA

A Biblioteca Municipal de Pouso Alegre apresenta atualmente um acerco limitado, necessitando com urgência de revitalizar-se e modernizar-se a partir da aquisição de novos títulos. A dotação orçamentária reservada para este fim conta com recursos insuficientes (R$ 10.000,00), necessitando, portanto, ser suplementada (aumentada).

Trata-se de um assunto de extrema relevância pública, para o que solicito a especial atenção desse Poder Executivo.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2002.

	André Adão Antunes

	Vereador

PAGE